
BĒRNU REĢISTRĒŠANA
UZŅEMŠANAI 1. KLASĒ
2024./2025. MĀCĪBU GADĀ

Informācija potenciālo pirmklasnieku vecākiem



Bērnu reģistrēšana
uzņemšanai 1. klasē

Skolu kapacitāte
Prognozējamais pirmklasnieku skaits
Reģistrēšanās kārtība
Noteiktās priekšrocība
Video apmācība



Novadā deklarēto bērnu dzimstības un 
skolēnu skaita dinamika (01.01.2024.)



PII “Saulīte” 43

PII “Ābelīte” 60

PII “Ieviņa” 23

PII “Pasaciņa” 39

PII “Pīlādzītis” 40

PII “Tornīši” 53

Privātie PII 12

KOPĀ: 270

Deklarēti

Siguldā 226

Siguldas pagastā 28

KOPĀ: 254

Pirmklasnieku skaita prognoze
(no Siguldas pilsētas)



Prognozējamās izglītības iestādes, kurās
vēlas uzsākt mācības topošie pirmklasnieki
2024./2025. mācību gadā



  1. klase 2. klase 3. klase KOPĀ

CĒSU NOVADS 2 9 7 18

LIMBAŽU NOVADS  2 2 2 6

OGRES NOVADS    1 1 2

RĪGA 4 3 3 10

ROPAŽU NOVADS   1 1 2

SAULKRASTU NOVADS  3 5 4 12

Pašvaldība nav noteikta   1 2 3

Bērni no citiem novadiem
pilsētas skolās (02.02.2024.)



2017. gadā dzimušie, novadā deklarētie 453

Attiecīgajā vecuma grupā pašvaldības un privātajos PII 415

No tiem, kas PII, deklarēti Siguldas novadā 405

No tiem, kas PII, Siguldas pilsētā un Siguldas tai piegulošajā teritorijā 248

No tiem, kas PII, plāno mācīties Siguldas novada skolās 374

No tiem, kas PII, plāno mācīties Siguldas skolās 222

2024. gada svarīgākie skaitļi

+ 63



2024./2025. 2023./2024. 2022./2023. 2021./2022. 2020./2021.
0

20
40
60
80

100
120
140

Siguldas pilsētas vidusskola Siguldas 1. pamatskola
Laurenču sākumskola

*2024./2025. 2023./2024. 2022./2023. 2021./2022. 2020./2021.
0

20
40
60
80

100
120
140

PL
Ā

N
O

TĀ
K

A
PA

C
IT

Ā
TE

PI
EP

IL
D

ĪJ
U

M
S

*Aptaujas dati, kas iegūti no pirmsskolas izglītības iestādēm

+ 63, kuri vēl
nav izlēmuši



Skola  Klašu skaits Skolēnu skaits klasē KOPĀ

Siguldas pilsētas vidusskola
 4+1

 1
24
16

136

Laurenču sākumskola 4 20–22 80–88

Siguldas 1. pamatskola 3 20 60

 KOPĀ: ~284

Klašu skaits un skolēnu skaits



ir iespējams prognozēt Siguldas novadā
deklarēto bērnu skaitu pilsētas skolās – 222

     (+ 63, kuru vecāki vēl nav izlēmuši);
pilsētas skolu kapacitāte ir pietiekama, lai
nodrošinātu visu Siguldas pilsētas un
piegulošo teritoriju bērnu vajadzības;
ja pieteikumu skaits būs liels, Laurenču
sākumskolā 80 skolēnu vietā uzņems 88;
var aptuveni prognozēt bērnu sadalījumu
pa skolām;
kur ir ierobežotas iespējas, rodas
nepieciešamība veidot rindu un prioritātes



Noteiktās priekšrocības

 Siguldas pilsētā un tai piegulošajā teritorijā līdz 2024. gada 1. janvārim
kopā ar vecākiem deklarētie topošie pirmklasnieki, kuriem attiecīgā
izglītības iestādē jau mācās brāļi un māsas (pieteikšanās: 12.–29. februāris);

1.

 Siguldas novadā līdz 2024. gada 1. janvārim kopā ar vecākiem deklarētie
topošie pirmklasnieki – attiecīgās izglītības iestādes darbinieku bērni
(pieteikšanās: 12.–29. februāris);

2.

 Topošie pirmklasnieki, kuri kopā ar vecākiem deklarējušies  Siguldas pilsētā
un tai piegulošajā teritorijā līdz 2024. gada 1. janvārim;

3.

 Topošie pirmklasnieki, kuri kopā ar vecākiem deklarējušies Siguldas pilsētā
un tai piegulošajā teritorijā pēc 2024. gada 1. janvāra;

4.

 Topošie pirmklasnieki, kuri kopā ar vienu no vecākiem deklarējušies
Siguldas pilsētā un tai piegulošajā teritorijā līdz 2024. gada 1. janvārim;

5.



6. Kopā ar vienu no vecākiem deklarējušies Siguldas pilsētā un tai
pieguļošajā teritorijā pēc 2024. gada 1. janvāra;
7. Izglītības iestādē mācas brālis/māsa un dzīvesvieta kopā ar
vecākiem ir deklarēta pagastu teritorijā līdz 2024. gada 1. janvārim;
8. Kopā ar vienu likumisko pārstāvji ir deklarēti Siguldas pagasta
teritorijā, vai bērni, kuru pamata dzīvesvieta ir deklarēta Siguldas pilsētā
un tai piegulošajā teritorijā un viena likumiskā pārstāvja dzīvesvieta ir
deklarēta pagasta teritorijā;
9. Topošie pirmklasnieki, kuri kopā ar vecākiem nav deklarēti Siguldas
novadā, taču attiecīgajā izglītības iestādē mācās brāļi un māsas;
10. Topošie pirmklasnieki, kuri neatbilst iepriekš minēto apakšpunktu
nosacījumiem.

Noteiktās priekšrocības



Mācībām
1. klasēs prioritāri

tiek uzņemti
Siguldas novadā
deklarētie bērni

Reģistrēšanās kartība

Topošos pirmklasniekus,
kuri atbilst 1. un
2. prioritātei, pieteikt
1. klasē varēs no 
12. līdz 29. februārim

Pārējos topošos
pirmklasniekus
pieteikt 1. klasē
varēs no 1. marta
plkst. 8.00

elektroniski – pašvaldības
pakalpojumu portālā e.sigulda.lv

klātienē – izvēlētajā
izglītības iestādē



Reģistrēšanās kārtība

No 12. līdz
29. februārim

skolās vai
e.sigulda.lv
jāpiesaka

brāļi/māsas 

No 19. februāra
var veikt  

priekšreģistrāciju
(datu ievade);

no 1. marta
veic datu

iesniegšanu

Topošo
pirmklasnieku
pieteikšana  
no 1. marta
plkst. 8.00
skolās vai

e.sigulda.lv

Pēc datu
pieņemšanas
vecāki saņem

apstiprinājumu,
ka pieteikums
saņemts, un

bērna
reģistrācijas kodu



Reģistrēšanās kārtība

Līdz 10. aprīlim
vecāki saņems

rakstisku
paziņojumu par

uzņemšanas
rezultātu

Rindas  apvieno
pēc

«rāvējslēdzēja»
principa,  
atbilstoši

prioritātēm

Reģistrs tiek
atjaunots pēc

jaunu
iesniegumu
saņemšanas
līdz pēdējai

marta
darbdienai

No 1. marta
plkst. 17.00

pieejams katras
skolas reģistrs,
kurā skolēni

sakārtoti atbilstoši
prioritātēm un

identificējami pēc
koda



Video pamācība

Priekšreģistrācija Reģistrācija

https://www.youtube.com/watch?v=fHyWGpvb7h4
https://www.youtube.com/watch?v=aET3ug7t9SQ


SIGULDAS MOBILĀS
LIETOTNES DARBU PLĀNS

Kristaps Zaļais
Siguldas novada pašvaldības domes
priekšsēdētāja pienākumu izpildītājs

kristaps.zalais@sigulda.lv
www.sigulda.lv

Tiekamies 1. septembrī!
Pa

p
ild

u 
in

fo
rm

ā
ci

ja


